
  

 

 

 

 

  

 

 

 

                     

回

覧 

          

     

 

     

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 仙台市田子市民センター 
〒９８３－００２１  仙台市宮城野区田子 2丁目 4番 25号 
ＴＥＬ０２２（２５４）２７２１／ＦＡＸ０２２（２５４）２７２２ 

E-mail tago-siminc@hm-sendai.jp 

※頂いた個人情報は講座の運営以外には使用いたしません。※駐車場には限りがあります。公共交通機関でお越しください。 

※新型コロナウィルス感染症防止への取組にご理解ご協力をお願いします。 

田子市民センターだより第-239号-1 

2021年 1月号 

↑田子市民センターホームページへはここからアクセスできます。 仙石町内会  
池田友信様より 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

✲ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ２０２１ 丑年
新年明けましておめでとうございます。皆様もご承知のように令和２年は、コロナ禍の心配 

が絶えない年でした。今現在も、心配が無くなっているわけではありません。田子市民センタ

ーでは、皆様のご理解とご協力をいただきながら、感染予防に努めてまいりました。ご協力に 

改めて御礼申し上げます。今後も、利用する皆様の立場に立った運営を心がけてまいります。 

 たくさんの皆様の願いと思いで、このコロナ禍の心配が少しでも早く終息しますことを祈念

してご挨拶とさせていただきます。              田子市民センター館長  

期間：令和 3 年 1 月 15 日（金）～2 月 10 日（水）    

   （市民センター休館日を除く） 

時間：9 時 00 分～16 時 30 分 

（最終受付 16 時 00 分） 

場所：市民センター56 館 

    （
※
・東中田

※
・湯元・馬場を除く） 

    ※大規模改修工事に伴う休館のため 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

新型コロナウィルス感染症の影響により、たくさん

の方に集まっていただくことが難しい現状ではありま

すが、感染防止対策を行いながら、地域や市民センター

事業について、さらに知っていただけるよう、各市民セ

ンター毎に楽しいクイズをご用意しています。ぜひお

近くの市民センターへご来場の上、クイズラリーにご

参加ください。 

域 
！ 

 

講座のご案内 

会 場：田子市民センター  和室１ 

対 象：どなたでも（先着 20 人・マスク着用） 

参加費：無 料 

申込み：１月２０日（水）１０：００～  

電話または直接センター窓口まで 

                                  

お知らせ 

令和 3 年 2 月 13 日（土） 
13：30～14：30（開場 13：00） 

演奏曲目  
・六段の調 
・飛躍 
・日本の歌メドレー   

ほか 

田子の音楽会♪

mailto:tago-siminc@hm-sendai.jp


田子市民センターだより 第 239号 - 2 -  

◆ 図書室からのお知らせ 

★１月の図書貸出日 

月曜日～金曜日 9：00～12：00 

※土・日曜日と祝日の図書貸出しはお休みです。    

○借りられる冊数はお一人３冊までです。 
○借りられる期間は２週間です。 

◇ ホール個人利用のお知らせ   
令和 3 年 1 月 10 日（日） 

9：00～16：30 
種 目：卓球、バドミントンなど 
使用料：小中学生は 120 円 

高校生以上は 240 円 
（お一人 2 時間まで） 

※体育館用シューズ、 
用具類は各自お持ちください。 

 

１月の行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行 事 予 定 

１ 金 元旦 休館日 

2 土 休館日 

３ 日 休館日 

４ 月 休館日 

５ 火 
3 月分当選確定受付開始～9 日まで 

（インターネットは受付 4 日 9：00～） 

4 月分地域優先使用申込開始～15 日まで 

7 木 田子今昔物語  

9 土 たごっ子まつり実行委員会 

10 日 
ホール個人使用開放日（９:00～16：30） 

3 月分空き室利用申込受付開始 

11 月 成人の日  

12 火 休館日 

15 金 
田子今昔物語 

地域まるわかり！ 

クイズラリーにチャレンジしよう 2/10（水）まで 

16 土 

4 月分抽選申込開始～３１日まで 

市民センター事業展 

せんだいメディアテーク 17（日）まで 

18 月 休館日 

25 月 休館日 

29 金 田子今昔物語 

◆市民センターの情報は 

ホームページでもご覧いただけます。 

★田子市民センターホームページ 
https://www.sendai-shimincenter.jp/ 
miyagino/tago/index.html 

シュタイヤー式ハーモニカで「田子老壮大学

の歌」を演奏して貰い、受講生皆で歌いました。

落ち着かない一年を振り返りながら、修了証と

記念品を頂いて、笑顔で記念撮影しました。 

1 回目は近世の田子をテーマに、仙台藩の成り

立ち、地方知行制や江戸時代の田子の様子につい

て学びました。2 回目は中世の田子をテーマに、

留守氏や塩釜神社との関係、田子大道、「多胡の

浦」の謎について迫りました。 

受講生からは「知ら 

ないことばかり。 

田子の歴史に興味を 

持ちました！」との 

声が聞かれました。 

  

11/18 は、パステルを 

使ってクリスマスの手形ア 

ートに挑戦しました。子供 

たちの小さな手形や足形で 

素敵な作品ができました。 

12/2 は親子でチアダン 

ス！アニメ等の曲に合わせ 

て楽しく体を動かしました。 

どちらも乳幼児親子にと 

ってリフレッシュの時間に 

なりました。 


